Temperaturbegrenzer ETB 200
Betriebsanleitung
Produkt-Code 340B22DE01
Originalbetriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
 Produkt-Code 340B22DE01 3/32
Temperaturbegrenzer ETB 200
Inhaltsverzeichnis

3.3 Typenschild
1 Artikelnummer, 10-stellig 8 Schutzart
2 Typenbezeichnung 9 Produktionsnummer, 9-stellig
3 Versorgungsspannung [V] 10
Hinweis auf
Bedienungsanleitung
4 Ausführung des Sensoreingangs 11
Prüfzeichen Elektromagnetische
Verträglichkeit
5
Ausführung des aktiven
Analogausgangs
12 Sicherheits-Integritätslevel (SIL)
6 Ausführung des Schaltausgangs 13 Schutzklasse
7 Umgebungstemperatur 14 CE-Kennzeichen
3 Gerätebeschreibung
14/32 Produkt-Code 340B22DE01
Temperaturbegrenzer ETB 200
3.4 Technische Daten
Merkmal Wert
Mechanische Bauform
■ Bauform (Gehäuse) Anreihgehäuse 22,5 x 111 x 115 mm³
für Tragschiene 35 mm
■ Maße
 Kapitel 3.5 Maßzeichnung
■ Gewicht ca. 400 g
■ Werkstoff (Gehäuse) Polyamid PA 6.6
■ Brennbarkeitsklasse V0 (UL94)
■ Überspannungskategorie 3
■ Schutzart IP20, EN 60529
Klimatische Beanspruchung
■ Umgebungstemperatur Reihenmontage ohne Abstand zu anderen
Temperaturbegrenzern:
–10 … +55 °C
Reihenmontage ohne Abstand zu anderen
Schaltschrankeinbauten:
 Wärmeentwicklung der
Schaltschrankeinbauten berücksichtigen.
■ Transport- und
Lagertemperatur
–20 … +60 °C
■ Relative Luftfeuchte < 95 %
■ Betauung nicht zulässig
Elektrischer Anschluss Anschlussklemmen, steckbar
2,5 mm², Schraubklemmen, unverwechselbar
kodiert
Energieversorgung
■ Bemessungsspannung 20 … 253 V AC/DC
■ Bemessungsaufnahme < 5 VA
Schaltausgang
■ Kontakt 2 Wechsler / c/o, potentialfrei
■ Schaltspannung < 250 V AC < 30 V DC
■ Schaltstrom < 2 A (ohmsche Last)
■ Schaltleistung < 500 VA  < 60 W
■ interne Sicherung des
Hauptrelais
2 A, träge
Die Sicherung kann nicht ausgewechselt werden.
Gerätebeschreibung 3
 Produkt-Code 340B22DE01 15/32
Temperaturbegrenzer ETB 200
Merkmal Wert
Aktiver Analogausgang 0/4 … 20 mA, Bürde ≤ 500 Ω
0/2 … 10 V DC, Bürde > 500 Ω galvanisch
getrennt
Abhängig von der Bürde schaltet der aktive